*Nec secundum materialem causam dicuntur tres personæ una essentia.*

11. Notandum etiam quod essentia divina non est materia trium personarum, ut Aug. in eisd. lib. et cap. docet, tanquam secundum communem eamdemque materiam tres personæ dicantur esse una essentia; sicut ex eodem auro si fierent tres statuæ, diceremus tres statuas unum aurum. Non autem sic Trinitatem in tres personas dicimus unum essentiam, et Deum unum, tanquam ex una materia tria quædam subsistant. In statuï enim æqualibus, plus auri est tres simul quam si singulæ, et minus auri est una quam duæ in illa vero essentia Trinitatis nullo modo est ista. Non ergo secundum materialem creaturam tres personas unam dicimus esse substantiam vel essentiam, sicut tres statuæ dicuntur unum aurum.

*Nec ita dieuntur tres personæ una essentia, ut tres homines una natura, vel unius naturæ.*

12. His quoque addendum est quod tres personas non ita dicimus esse unam essentiam, ut Ang. in lib. et cap. eisdem ait, vel unius essentiæ, sicut dicimus aliquos tres homines eiusdem sexus, et ejusdem temperationis corporis, ejusdem animi, unam esse naturam vel unius naturæ. Nam in his rebus non tantum est unus homo, quantos tres homines simul, et plus aliquid sunt homines duo quam unus homo, sicut in statuï esse diximus: at in Deo non est ita. Non enim major essentia est Pater et Filius simul illæ personæ Pater vel solus filius, sed tres simul illæ personæ æquales sunt singulis. Ex præmissis patet quod tres personæ dicuntur divina essentia; nec secundum materialem causam, ut tres statuæ unum aurum; nec secundum complexionis similitudinem, ut tres homines unius naturæ; nec ut genus prædicatur de speciebus, vel ut species de individuis, id est, continens de contentis, majus de minoribus.

*Quæ videntur adversari prædictis.*

13. His autem videntur adversari quæ quidam sacræ Scripturæ tractatores catholici in suis scriptis tradiderunt. In quibus significari videatur quod essentia divina sit quiddam commune et universale, velut spe-

cies ; tres vero personæ sint tria particularia, tria individua numero differentia; unde Joan. Damasc., inter doctores Græcorum maximus, in libro quem de Trin. scripsit, quem et papa Eugenius transferri fecit, ait : Communia et universalia prædicantur de subjectis sibi ipsis particularibus. Commune ergo substantia est, particularare vero hypostasis, id est, persona. Particularare autem dicitur, non quod partem naturæ habet, sed particularare numero, ut atomus, id est, individuum ; numero enim noua natura differre videntur hypostases. Item lib. 3. c. 4: Substantia significat communem et circumplexivam speciem homoideon, id est, similiū specie; hypostaseon, id est, personarum, ut puta Deus, homo : hypostasis autem individuum demonstrat, id est, Patrem, Filium, et Spiritum sanctum, Petrum, Paulum, et hujusmodi. Ecce aperte dicit substantiam esse universale, hypostasim vero particularare ; et quod Deus est species ut homo, et quod Pater et Filius et Spiritus sanctus sunt individua, sicut Petrus et Paulus, eo quod numero differunt; quæ præmissæ sententiae Aug. penitus contradicere videntur. Quid ergo diciimus ad hæc? Hoc utique dicere possumus atque debemus, quod ea quæ Aug. tradidit superius, sine omni hæsitatione tenenda sunt. *Quod sane possunt intelligi quæ Joannes dicit, et quomodo ostendit.*